
Katedra historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

Recenze diptomové práce
pana Bc. Jiřího Soukupa

Učitelství v rodině Jindřicha Jindřicha

Autorovým úkotem bylo opravit velmi závažné gramatické a stylistické nedostatky
v původně předtožené diptomové práci.
Přes určitá vytepšení jsem nucen konstatovat, že se mu to nepodařilo, významné

obsahové i stytistické chyby se vyskytují na téměř každé straně, a tak navzdory

zajímavému tématu a jeho původnímu zpracování i pečtivému sběru a vyhodnocení
pramenů nemohu práci doporučit k obhajobě.

Strana 3: Mistr se s vetkým 'íM" výtučně jako označení středověkého

vysokoškotského tituIu. Na téže straně autor použit čtyřikráte přivlastňovací

zájmena jeho jedné větě, respektive souvětí. ''Jeho učitetské působení byto spjato s

jeho mi[ovaným Chodskem a jeho přístup k pedagogické práci byt stejně
zodpovědný, jako mět i jeho otec.'' Smysl nedává ani ''cetý svůj život neúnavně

pracoval pro svůj kraj a celou českou společnost, za to byt také odměněn

regionál'ním a celostátním uznáním'', ani "Ve sVé diptomové práci jsem si stanovil za

cít představit Jindřicha Jindřicha a jeho rodinu spotečně s pedagogickým

směrováním ceté příbuzenské linie''.
Strana 4: "Napsáním této diptomové práce jsem zamýštet představit Jindřichovu

rodinu a jeho osobnost v óosud ještě neprávem opomíjeném kontextu dnešní

doby. "

Strana 10: "Zažil ate někotik strastiptných životních situací, které doktádá jeho syn

ve svých vzpomínkách. Ve svých pamětech vzpomíná na Aloise jako na pilného

studenta, jenž mět ty nejtepší předpoktady k tomu, aby si moht vybudovat budoucí

kariéru českého inte[ektuá[a. "
Strana 16 V místě, kde byta stará pošta, stávala dřevěná kůtna. Stoužita

k zabavová ní zboží, jemuž nátežeto c[o, nebo zboží pašeráků.

Strana 17 "Škola v Ktenčí byla v roce 1900 rozšířena trojtřídně a sama byla

povýšena do lV. stupně. "
Strana 21: Svou žádostí odkázanou na zdravotní komptikace byl Jindřich poslán na

chlapeckou škotu do Domaž[ic, kde učit od 15. září 1897 do 1. února 1924.

Veleslavínova 42,,306 tg ptzgŇ; tel' +420 37763 6605
e-maÍl: mbreítfe@khi.zcu'cz; SKYPE: epiktetos; mobÍl: +420606B34736

i. .' it



]r' ;:;.i:á* t] ČiI i:'''
, t &l, u F Íl ]'l'' ''

Katedra historie
PhDr. Miroslov Breitfelder, Ph.D.

Strana 25: Během dopotední výuky dte svých žáků stabě popíjet malou skleničku

červeného vína.
Strana 26: Jindřich svým vášnivým studiem nabyl kompetencí budoucího hudebního

mistra.
Strana 27: Jindřich se celkově zajímat o všekulturní život.

Strana 30: Na svém zámku v Stráži nad Nežárkou bývat Jindřich častým hostem.

Strana 31: Vrchtický - on sám vyjádřit svoji nechuť Vracet se zpátky do Prahy, a tak

mu Jindřich navrhl Domažlice jako ideátní místo pro odpočinek po svém téčení.

Strana 32: Jindřich byt pro Boženu nejen hudebním partnerem, ale také vetkým

inspirátorem. Skrze své životní zkušenosti se zaslouŽita o proslavení pěveckého

souboru Čerchovan, se kterým spolupracovala až do 80. tet. Během komunistického

režimu usilovala o jeho kutturně potitické zapojování do sociatistické společnosti.

Strana 33: (Atois Jirásek) "Ten V roce 1884 vydat V časopisu Květy své

monumentátní díto Psohtavci, ve kterém je především zaznamenaná skvostným

spisovatelským jazykem historie chodské rebelie. Mimo to zde popsat chodskou

vesnici, na níž chtět demonstrovat význam tradice. Tímto způsobem si chodský kraj

uvědomit velkolepost a národní sítu tradic a slavnou minulost svých předků-

Tito a datší umětci využívati chodské etnikum jako zdroj poznání tradice a jako

pramen k obhájení svého patriotistického přesvědčení.''

Strana 37: Po komunistickém převratu se mu dostalo všeobecné úcty a upřímného

vděku, který mu chodský tid projevova[. (...) Při dovršení Jindřichových

sedmdesátin obdržet čestné bbčanství města Domažlice od ministra škotství Zdeňka

Nejedtého.
Strana 40: (. . .) prostřednictvím chodského venkovana prom[ouvá o různých

tidských vlastnostech, což nabízí zajímavý a průkazný materiál pro studium

psychického života chodského obyvatelstva.
Strana 49: Yážení odborníci z obtasti muzejnictví byti v době zaktádání krajinských

muzeí toho přesvědčení...

Strana 50: o Jindřichovi se mi podařito získat historicky doložené informace o

profesních pedagogických kvatitách ze svědectví dokladu c. k. škotní rady.

V Ttučné, 2. zá.ř.í2019- Miroslav Breitfelder
Ziipacltičeslili tpir crzita v Plzni

E
t

siloDI s $ntBtilnLEil

Veleslavínova 42,,306 tg ptztŇ; tel. +420 377Ň 66aB
e-mail: mbreitfe@khÍ.zcu'cz; SKYPE: epÍktetos; mobil: +420606834736


